STATUT DHE AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

«“BLERJAN FINE ART” Sh.p.k.

Neé kete statut
"Ligii" éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqerite Tregtare';

"Statuti" éshté Statutt 1 shogerise;

Themeluesi 1 shogérise eshte:
7. BLERJAN GJERG]I, datelindje 24/04/1988, qytetar Italian, me vendlindje ne Durres — Shqiper1 dhe

banim ne Varese (VA) Itali, madhor, me zotési té ploté juridike per te vepruar, me Pasaporte te leshuar
nga autoritetet italiane nr. YC7893485.

) KAPITULLI I '
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1 - Forma
Shogéra “BLERJAN FINE ART” Sh.pk. (né vijim “Shogeéna”) krijohet né formen e nje
shogérie me pérgjegjési té kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané té ketyj Statut.
Shogéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fuqt.
Statuti i shogerise éshté ne pérputhje me legjislacionin shqiptar qé ka karakter té€ detyrueshem,
ndérsa céshtjet gé nuk jané shprehimisht té parashikuara ne te, plotésohen nga legjislaciont
shqiptar.

Neni 2 — Emértimi

Emértimi i Shogérisé éshté “BLERJAN FINE ART” Sh.p.k.

3.1

4.1

4.3

Neni 3 — Objekti 1 shoqé€risé
Shogéra ka pér objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare ne pérputhje me legjislacionin Shqiptar
né fuqi: Shitja e artikujve te koleksioneve vintage dhe antike.
Neni 4 — Selia
Selia e Shogérisé éshté né Tirane, Rruga "Artan Lenja", Kompleksi “Magnet”, Godina 2,
Kati 0, apartamenti 2015.
Transferimi i selisé sé Shoqérisé né njé vend tjetér behet me vendimin e Asamblese se

Ortakeve.
Asambleja e Ortakéve mund té vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe perfagesive te Shoqerise

né qgytete té tjera té Shqipéris¢ edhe jashte Shqiperie.
Neni 5 — Kohézgjatja e veprimtarisé

Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ Shogérisé do té jeté me njé afat te pacaktuar.
Shogéria mund té prishet pérpara kétij afati me vendim té Asamblesé se Ortakeve.

KAPITULLI II

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI I

KUOTAVE



Neni 6 — Kapitali themeltar
6.1 Kapitali themeltar 1 shoqgérisé éshté Lek 100.000 (njeqin.c.imije) 1c111 nuk éshte 1 paguar.
6.2  Kapitali themeltar 1 shogérisé pérbéhet nga 1 kuoté, e gjitha e nens”hkl.'.uar, me vlere normpale
sipas kontributit te ortakut té vetém ne kapitalin themeltar te Shoqérisé percaktuar ne nenin 7
(shtate) te kety) Statut.

Neni 7 - Kontributet

7.1 Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqgérisé eshté né pérputhje me kontributet e tyre te
meéposhtme:

e Z.BLERJAN GJERG]I, datelindje 24/04/1988, gytetar Italian, me vendlindje ne Durres —

Shqiperi dhe banim ne Varese (VA) Itali, te cilit i pérket njé kuoté, me vleré nominale Lek
100,000 (njeqindmije) qé 1 korrespondon 100% 1 kapilitalit té Shoqerise.

Neni 8 — Rritja e kapitalit themeltar

8.1 Kapitali themeltar mund té rritet pa kufi né cdo moment, nje ose disa here, me vendim té
Asamblesé sé Ortakéve.

8.2 Ne rast mtjeje té kapitalit, té gjithe ortakét kané té drejtén té nénshkruajné rritjen né raport
me vleren nominale te kuotes se kapitalit té zotéruar. Né rast se disa nga ortakét nuk e

ushtrojné kéte té drejte, pjesét e tyre mund té nénshkruhen nga ortaket e tjeré proporcionalisht
me vleren nominale te kuotes se kapitalit té zotéruar prej tyre.

Neni 9 — Zvogélimi i kapitalit themeltar
9.1 Shogéna mund t€ zvogélojé kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesé sé Ortakéve. Né
cdo rast kapitali themeltar nuk mund té zvogelohet nén kufijté e parashikuar nga ligji.

9.2 Zvogelmi 1 kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve né té njéjtén masé me vleren nominale
te kuotes se kapitalit t€ zotéruar pre; tyre.

Neni 10 — Transferimi i kuotave
10.1  Kuotat jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.

10.2° NE rast transferimi né ¢do lloj forme, si me shperblim ashtu edhe
me te gjere te fjalés, duke peérfshiré kétu edhe dhurimin né fave
ndryshém nga ortakét, kuotat duhet mé pare t'1 ofrohen né

10.3  NE njé rast té tillé ortaku qé do té transterojé kuotén e tij duhet té njoftoj ortakét e jere, me

letér rekomande me kthim pergjigje, mbi1 synimin pér shitje, duke percaktuar ¢mimin, kushtet:,

modalitetet, emrin e blerésit dhe afatet e transferimit. E drejta e parablerjes duhet t’i referohet
te gjithe kuotes té ofruar pér shitje.

10.4  Ortakét do té kené né dispozicion 15 (pesémbédhjeté) dité n

10.5

i , NE t€ Nj€jtén masé me vleren nominale te kuo
ata zoterojne, pervec rastit kur ka nje marréveshje té kundért. Ng asnje rast

‘ nuk mund t€ ushtrojé pjesérisht té drejtén e parablerjes.
10.6  NEé rast se nuk ushtrohet ¢ drejta e parablerjes, kuotat mund t'

plotésisht apo pjesérisht, Pas miratimit té Asamblesé s@ Ortakéve.
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KAPITULLI III
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11 — Asambleja e ortakéve dhe kompetencat e saj
Organi vendim-marres 1 Shogérisé éshte Asambleja e Ortakeve.
Asambleja e Ortakeve eshte pergjegiese per marrjen e vendimeve pér céshtjet vijuese:
ndryshimet e satutit, emeérimi e shkarkimi 1 administratoréve, eksperteve kontabel e
likuidatoreve, zmadhimi dhe zvogelimi 1 kapitalit, transferimi 1 kuotave, shpérndarja e fiimeve,
riorganizimi dhe prishja e shoqgérise, miratimi 1 bilancit dhe pér ¢do vendim tjetér parashikuar
nga ky Statut apo nga legjislacioni perkates.

Neni 12 — E drejta e pjesémartrjes dhe e votés
(do ortak ka te drejte té marré pjesé né Asamble, té parages¢ mendimin e tij dhe te jape aq
vota ne proporcion me vleren nominale te kuotes se kapitalit qe a1 zoteron.
Cdo ortak ka te drejte te perfagésohet nga njé person tjeter jo-ortak, 1 pajisur me prokure me
shkrim, me anén e se cilés mund té japé votén e tij.
Ortaku nuk mund té léshojé prokuré pér votim pér njé pjesé te kapitalit gé zotéron, né qofte
se voton personalisht péer pjesén e mbetur.

Neni 13 — Thirrja e Asamblesé sé Ortakéve, Kuorumi dhe Vendimet
Asambleja e Ortakéve thirret té paktén njé heré né vit, brenda gjashte muajve nga mbyllja e
vitit financiar pér miratimin e bilancit, té raportit t¢ Administratorit, ekspertit kontabel s1 dhe
mventarit.
Asambleja mund te thirret née cdo moment nga njé prej Administratoréve s1 dhe prej nje ose
disa ortakeve gé perfagesojne té paktén 5% (pese pérqind) té kapitalit themeltar. Asambleja
duhet te thirret népérmjet njoftimit me letér rekomande me kthim pergjigje qe duhet t'u
dérgohet ortakéve — né adresén qé rezulton sipas kety) Statuts1 — dhe ekspertit kontabél (nése
éshté eméruar), té paktén 7 (shtaté) dite perpara mbledhjes s¢ Asamblesé. Thirrja duhet té
pérmbajé informacion mbi llojin e Asamblese, mbi ¢eshtjet gé do té trajtohen dhe pér te cilat
do té merret vendim, mbi vendin, orén dhe datén e thirrjes sé pare dhe te dyte.
Asambleja mund te thirret edhe jashte selise se Shogerise.
NEé rast se Asambleja e Ortakéve nuk mblidhet me thirrjen e paré pér mungesén e kuorumit té
parashikuar né pikén 13.7 te kétyj Statuti, Asambleja e Ortakéve do té thirret brenda 30
(tridhjeté) ditesh me té njéjtin rend dite.
Mbledhjet e Asamblesé mund té mbahen edhe népérmjet telekonferencés dhe
videokonferencés, me kusht gé te gjithé pjesemarresit t¢ mund té identifikohen dhe t’u lejohet
atyre té ndjekin diskutimin dhe té ndérhyjne né momentin e trajtimit té ceshtjeve né rend te
dités; pasi té jené verifikuar kéto kérkesa qé duhet te rezultojné né procesverbalin e mbledhjes,
Asambleja konsiderohet e mbajtur née vendin ku ndodhet Kryetari né té cilin duhet té ndodhet
edhe Sekretari 1 mbledhjes.
Asambleja do té thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve té njoftimit,
ne rast se jané té pranishém ortakét gé perfagésojne te tere kapitalin themeltar.
Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve, pér té cilat kerkohet njé shumicé e thjeshte, jané te
vlefshme nése jané té pranishém ortakét me té drejté vote gé zotéroné mé shumé se 30%
(tndhjete perqind) té kapitalit themeltar. Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve gé kérkojné njeé
shumice té cilésuar, jane té vlefshme nése jané teé pranishém ortakét me té drejté vote qé
zoterojne te paktén 51% (pesedhjeteenje perqind) té kapitalit themeltar.
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16.1
16.2
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Asambleja e Ortakéve vendos ndryshimet e satutit, zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit,
shpérndarjen e fitmeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé, me votén pro té % (tre té
katértat) e ortakeve te pranishém qeé zotérojné té paktén 51% (pesedhjetenje pérqind) té
kapitalit themeltar. Né té gjitha rastet e tjera, Asambleja e Ortakéve merr vendime me shumice
té thjeshté votash te ortakéve qé zotérojne me shumeé se 30% (tridhjete pérgind) té kapitalit
themeltar.

Cdo Asamble drejtohet nga njé ortak ose ndonjé pérson tjetér 1 caktuar nga veté Asambleja.
Per pasqyrimin e vendimit Asambleja eméron njé Sekretar, gé mund té jeté edhe jo-ortak.
Vendimet e Asamblesé duhet te nenshkruhen nga Kryetari 1 Asamblesé dhe nga Sekretar.

Neni 14 — Administrimi
Shogéna administrohet nga té paktén 1 (njé€) Admunistrator 1 cili do té qéndrojé né detyre dert ne
shkarkim apo dorehegje pér njé periudhé prej 5 (pese) vitesh.
Perfagesimi higjor 1 Shoqgénseé 1 besohet Administratorit. Administratort mund te ushtroj te gjitha
kompetencat konform me sa parashikohet né nenin 95 té Ligjit n. 9901 te dates 14.04.2008 “Pér
Iregiaret dbe Shogérite tregtare”.
Administratorét mund té emérojné perfagésues té posacém pér veprime apo kategor te
caktuara veprimesh.
Personat e méposhtéem caktohen si Administrator te paré te shoqérise:

Z. BLERJAN GJERG]I, lindur me 24/04/1988, qytetar Italian, me vendlindje ne Durres —
Shqgiperi dhe banim ne Varese (VA) Itali.

Neni 15 — Eksperti kontabél 1 autorizuar
Neé rast se kérkohet nga ligj1 apo vendoset nga Asambleja e Ortakeve, kontrolli 1 bilanceve dhe
librave kontabél té Shogérisé mund t'1 besohet njé ose disa eksperteve kontabél té autorizuar.
Ekspert1 kontabél 1 autorizuar mund té shkarkohet ne cdo kohe sipas meényres sé parashikuar

nga legjislacioni né fuqt.

KAPITULLIIV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor
Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron meé 31 dhjetor te secilit vit.
Viti 1 paré financiar fillon né datén e regjistrimit t€ Shoqériseé ne Qendrén Kombétare té
Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 dhjetor te te njejtit vit.
Bilancet vjetore, mnventari, raportet e Administratorit dhe ekspertit kontabél té autorizuar
miratohen nga Asambleja me shumicen e kérkuar nga Ligjt n. 9901 date 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe Shoqérte tregtare”, sic mund te ndryshohet.

Neni 17 = Fitimet
Fitimet qé rezultojné nga bilanci vjetor, u shpérndahen ortakéve né proporcion me vleren
nominale te kuotes se kapitalit themeltar te zoteruar.
Asambleja mund té vendosé edhe zbritje té vecanta né favor té rezervave té jashtézakonshme
ose pér gellime te tjera apo dhe shtyrjen e shpérndarjes sé fiimeve, plotésisht ose pjesérisht,
per vitet financiare té ardhshme.

KAPITULLI V
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SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 18 — Prishja
Shoqéna prishet me pérfundimin e afatit té parashikuar nga Statuti, ose pérpara pérfundimit
ne rastet e parashikuara nga ligji, ose me ané té nje vendimi te Asamblesé sé Ortakéve, me
shumicén e kerkuar pér ndryshimet né statut.
Shogéria nuk prishet né rast té humbjes sé zotésisé per te vepruar, vdekjes, ose falimentimit te
ortakéve.

Neni 19 - Likuidimi
Ne rast prishje, Shogeria duhet té likuidohet.
Per té adminustruar kété proceduré, Asambleja eméron njé ose mé shumé likuidatoré, té cilét
paraqgsin raportet perfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit té Shoqérisé, mbi
operacionet e likuidimit dhe mbi kohén e nevojshme pér té pérfunduar likuidimin.
Me perfundimin e procedurés sé likuidimit, Asambleja do té vendosé mbi bilancin financiar
perfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi pérfundimin e procesit té likuidimit.
Pas pagimit té kreditoréve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do t’i shpérndajé té ardhurat
perfundimtare té likuidimit ortakéve, né proporcion me vleren nominale te kuotes té zotéruar
prej tyre ne kapitalin themeltar.

Neni 20 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Te gjitha mosmarréveshjet qé mund té lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e
ket statuts s1 edhe ato qé mund té lindin né pérgjithési midis ortakéve (pérvec atyre personale
apo jashte Shogérisé) ose midis njé apo mé shumé ortakéve dhe Shogérisé, do té zgjidhen né
menyre migesore dhe do té diskutohen né meényré té drejtpérdrejté ndérmjet paléve té

interesuara.
Neé rast se nuk arrthet ne nje zgjidhje migesore té mosmarréveshjes, ato do t’1 besohen Gjykatés

se¢ Rrethit Gjygesor Tirane.
Neni 21 — Gyuha

Ky Statut éshté hartuar ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe.
Pér té gjitha mosmarréveshjet gé¢ mund te lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin

e kéty) Statuty, versioni né italisht do te jete 1 vetmi dhe do te jeté ligjérisht detyrues.

ORTAKU I VETEM
BLERJAN GJERG]I

——

Tirane: 02/09/2025



